
 

 
Fokusvandring i Varberg 
 

Stadsvandringar 
är ett inspirerande och effektivt  
sätt att bredda och fördjupa  
samtal om stadens framtid  

 
 

Einar Hansson,  
arkitekt, författare och  
stadsvandringsledare  

vid Melica. E-post 
einar.hansson@melica.se, 

Tel. 031-142270,  
0706-478502                     

    
 

Med det här papperet vill jag slå ett slag för att utnyttja kraften och glädjen 
i stadsvandringens konkreta och frigörande samtal i planeringen. Stads-
byggnadsfrågorna väcker allt större intresse. Att genomföra stadsvandring-
ar är ett engagerande och konkret sätt att få med människor i samhällspla-
neringen. Som arkitekt har jag under 25 år arbetat bl.a med stadsvandring-
ar i Göteborg. På senare år har jag också använt stadsvandringar som en 
grund för ett strukturerat samtal, i s.k. fokusgrupper. På så vis förs nya kun-
skaper in i planeringen. Kreativa möten uppstår och folk ser möjligheter att 
engagera sig. I Göteborg pågår nu stadsplanering där det handlar om pro-
gram och inriktning. Här är det extra viktigt att få in synpunkter tidigt. Ex-
empel är förtätningsutredningar, strukturplanering, visionsarbete för Södra 
Älvstranden och Frölunda Torg och en rad väg- och spårprojekt. Här skulle 
stadsvandringar med fokusgrupper kunna ge den gnista som behövs för att 
väcka intresse och få fram de bästa idéerna. 
 

Vill du veta mer – tala med Einar Hansson! 
      Vänd! 
 



 
 
Ju fler inblandade desto bättre  
Om staden skall utvecklas på ett hållbart sätt 
krävs det att många blir delaktiga i att planera 
den. En god dialog som fungerar bra från bör-
jan kan man också undvika protester och 
överklaganden senare.  
 
Konsten att samtala om framtiden 
Öppna möten lockar mest redan engagerade. 
En bra metod som jag har arbetat med är 
stadsvandringar i kombination med fokus-
grupper. Stadsvandringar öppnar sinnen och 
frigör samtal. Någonting händer när man 
kommer ut på gatan. Man är på plats och har 
samma bild på näthinnan. Samtalet blir betyd-
ligt friare än i en möteslokal. Synpunkter 
bryts, frågor och svar sätter igång en frisk 
dialog om allt som finns på platsen. 
 
Stadsvandringar i planeringens tjänst 
Jag har prövat vandringar kopplade direkt till 
områden som står inför förändringar. Två ex-
empel på det är studiecirklar i Gamlestaden 
och framtidsvandringar kring Södra Älvstran-
den. Också i översiktsplaneringen har vand-
ringar kommit till användning. 
 

 
 
 
Vill du veta mer – tala med Einar Hansson 

 
 
Stadsvandringar med framtidsfokus 
Stadsvandringar fungerar utmärkt ihop med 
fokusgrupper. Samtalet börjar utomhus i fria 
former. Vandringen ger stoff till frågor och 
förslag. I fokusgruppens möte efteråt får alla 
komma till tals och alla idéer tas fram. På det 
sättet har jag arbetat med utvecklingsplanen 
för Varbergs innerstad och i Banverkets 
projekt med järnvägstunneln Västlänken. 
 
I Varbergs innerstad formades fokusgrupper 
om c:a 12 väl blandade personer – från före-
ningar, företag och förvaltningar. Blandningen 
skapade en god gruppdynamik och man lyss-
nade på varandra. Fokusgrupperna träffades 
flera gånger under planeringen. Deltagarna 
visade en mycket positiv inställning till fram-
tidsplaneringen och till kommunens initiativ. 
Referensperson: Bengt Bengtsson,  
Varbergs kommun tel 0340-881 08 
 
I arbetet med Västlänken deltog projektledare 
och konsulter i en guidad studietur längs den 
tänkta järnvägssträckningen. Vid de fem tänk-
ta stationslägena uppstod en bred och kreativ 
diskussion – kring allt från geoteknik till 
stadsmiljöutveckling.  
Referensperson: Inger Ranheim, Banverket, 
tel 031-10 30 43 
 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

Inom samhällsplaneringen arbetar vi på Melica… 
 

…utifrån ett helhetsperspektiv på natur- och kulturmiljö. Vi gör inventeringar, program och karakte-
riseringar för bebyggelsemiljöer och kulturlandskap. Inom den fysiska planeringen arbetar vi med 

programsamråd, planer, visioner, utvärderingar och dialogpedagogik. Vi spänner från strategier i över-
siktlig planering till lokala miljökonsekvensbeskrivningar (MKB) och dialogsamråd på bostadsområ-
desnivå.  Vi har specialkompetens inom bl.a. miljöanpassad planering, dialogmetoder för samråd och 

bebyggelseantikvariska utredningar. 
 

Melica arbetar för ett hållbart samhälle genom kommunikation, utredning, inventering, planering 
och projektering. Se vidare hemsidan www.melica.se! 


